
 

БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про здійснення місцевого запозичення для фінансування
інвестиційного проекту «Реконструкція каналізаційних очисних

споруд зі збільшенням пропускної потужності на земельній
ділянці з кадастровим номером 3221284400:03:001:0027 в 

адміністративних межах Калинівської
територіальної громади Броварського  району

Київської області»

 З метою фінансування інвестиційного проекту «Реконструкція каналізаційних 
очисних споруд зі збільшенням пропускної потужності на земельній ділянці з 
кадастровим номером 3221284400:03:001:0027 в адміністративних межах 
Калинівської територіальної громади Броварського  району  Київської 
області» відповідно до вимог Фінансової угоди між Україною та 
Європейським інвестиційним банком від 23.07.2015 року щодо Програми 
розвитку муніципальної інфраструктури України, ратифікований Верховною 
Радою України  від 03.02.2016 року, відповідно до пункту 26 частини 1 статті  
26,статей 59, 60, 70 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті 17,74 Бюджетного кодексу України, враховуючи рекомендації постійної 
комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
зовнішньоекономічних зв’язків, Броварська міська рада Броварського району 
Київської області

         ВИРІШИЛА:

         1. Здійснити місцеве запозичення шляхом залучення кредиту на 
наступних умовах: 

         1.1. мета запозичення – фінансування впровадження заходів проекту 
«Реконструкція каналізаційних очисних споруд зі збільшенням пропускної 
потужності на земельній ділянці з кадастровим номером 
3221284400:03:001:0027 в адміністративних межах Калинівської 
територіальної громади Броварського  району  Київської області»; 

        1.2.форма здійснення запозичення – укладення угоди про передачу коштів 
позики між Міністерством фінансів України, Міністерством регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства, Комунальним 
підприємством «Броваритепловодоенергія»  та Броварською міською радою 
Броварського району Київської області відповідно до фінансової угоди між 
Україною та Європейським інвестиційним банком (далі – Фінансова угода) за 
проектом «Реконструкція каналізаційних очисних споруд зі збільшенням 
пропускної потужності на земельній ділянці з кадастровим номером 
3221284400:03:001:0027 в адміністративних межах Калинівської 
територіальної громади Броварського  району  Київської області»;



2

2

      1.3. вид запозичення – кредит;

      1.4.  розмір та валюта запозичення – 20 507 543,33 (Двадцять мільйонів 
п'ятсот сім тисяч п'ятсот сорок три євро  33 євроцента ) Євро; 

       1.5. строк запозичення  30 років від дати підписання угоди про передачу 
коштів позики ;

       1.6. розмір основної суми боргу – 20 507 543,33 (Двадцять мільйонів 
п'ятсот сім тисяч п'ятсот сорок три євро  33 євроцента ) Євро;

        1.7. відсоткова ставка за кредитом – відповідно до умов Фінансової угоди 
визначається на дату вибірки траншів та дорівнює міжбанківська ставка 
EURIBOR + спред (до 2,5%); 

       1.8. погашення кредиту здійснюється рівними платежами що піврічно 
відповідно до умов угоди про передачу коштів позики між Міністерством 
фінансів України, Міністерством регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства України, Комунальним підприємством  
Броварської міської ради Броварського району Київської області 
«Броваритепловодоенергія» та Броварською міською радою Броварського 
району Київської області, починаючи після завершення періоду відстрочки; 

       1.9. сплата відсотків по кредиту здійснюється що піврічно відповідно до 
умов угоди про передачу коштів позики між Міністерством фінансів України, 
Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України, Комунальним підприємством  Броварської міської ради 
Броварського району Київської області «Броваритепловодоенергія» та 
Броварською міською радою Броварського району Київської області; 

       1.10.мінімальний власний внесок – 20% вартості (ПДВ); 

       1.11. розмір плати за надання кредитних коштів становить 0,01 відсотка 
річних вибраної та непогашеної суми позики, відповідно до розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 08.07.2015 № 744-р «Про залучення позики від 
Європейського інвестиційного банку для реалізації проекту «Програма 
розвитку муніципальної інфраструктури України»;

     1.12. майнове забезпечення – без забезпечення.

     2. Уповноважити  начальника фінансового  управління  Броварської міської 
ради Броварського району Київської області Наталію ПОСТЕРНАК,  або 
особу яка виконує  її обов’язки: 
    2.1. на підписання кредитного  договору з міжнародною фінансовою 
установою Європейський Інвестиційний Банк та змін до нього від імені  
Броварської міської ради Броварського району Київської області;



3

3

     2.2.  вчиняти  всі  необхідні  правочини  та здійснювати  всі передбачені 
чинним законодавством України дії, пов’язані із здійсненням запозичення з 
правом подавати та одержувати необхідні заяви, довідки  та інші документи, 
підписувати документи, правочини, а також  вчиняти всі інші дії, пов’язані із 
здійсненням запозичення;

     2.3.передбачити у бюджеті Броварської  міської територіальної громади  
видатки на відповідний рік кошти, на здійснення витрат з виконання боргових 
зобов’язань Броварської  міської територіальної громади до кінця дії цих 
зобов’язань;

     3. Уповноважити начальника Управління будівництва, житлово – 
комунального  господарства, інфраструктури  та транспорту  Броварської 
міської ради Броварського району Київської області  Світлану РЕШЕТОВУ,  
або особу яка виконує  її обов’язки та директора  Комунального  підприємства  
Броварської  міської ради Броварського району Київської області 
«Броваритепловодоенергія» Григорія  ГОЛУБОВСЬКОГО, або особу яка 
виконує  його обов’язки здійснювати координацію роботи з реалізації  проєкту  
«Реконструкція каналізаційних очисних споруд зі збільшенням пропускної 
потужності на земельній ділянці з кадастровим номером 
3221284400:03:001:0027 в адміністративних межах Калинівської 
територіальної громади Броварського  району  Київської області» .

       4.  Погашення кредиту та сплату відсотків за кредитом,  а також інші 
витрати, пов’язані з отриманням та погашенням даного запозичення,  
здійснювати за рахунок коштів бюджету Броварської  міської територіальної 
громади .

       5.   Це  рішення  набуває  чинності відповідно до законодавства,  але не 
раніше  дати  погодження  з  Міністерством  фінансів  України  обсягу та умов  
здійснення запозичення.       

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Миколу 
БАБАКА.

       Секретар міської ради                                          Сергій БОГУЦЬКИЙ

м. Бровари
від 18.11.2021 р.
№ 534-16-08


